CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA ANDIRÁ – PARANÁ
Lei de n.º: 1.978 de 18 de Agosto de 2009 e alterações
Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 – CEP: 86.380-000 – Fone (043) 3538-8100

EDITAL N°. 013/2019

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DO PROCESSO DE ESCOLHA (ELEIÇÕES UNIFICADAS) DO CONSELHO TUTELAR DE ANDIRÁ/PR (MANDATO 2020-2024)

	                        O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do Município de Andirá – PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Federal nº. 8.069/90, que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente (e suas alterações), na Lei Municipal Lei de n.º1.978 de 18 de Agosto de 2009 e suas alterações, e

	CONSIDERANDO os Editais nº. 004/2019, nº. 06/2019, nº. 07/2019, nº. 08/2019, nº. 09/2019, nº. 10/2019, nº. 11/2019 e nº. 12/2019, todos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Andirá/PR.
                         RESOLVE:
Art. 1º - Publicar o gabarito preliminar da prova objetiva referente ao Processo de Escolha (Eleições Unificadas) do Conselho Tutelar de Andirá/PR (mandato 2020-2024), realizada em data de 23 de junho de 2019, conforme segue:

	GABARITO PRELIMINAR PROVA OBJETIVA DO CONSELHO TUTELAR – MUNICIPIO DE ANDIRÁ

	QUESTÃO
	RESPOSTA
	QUESTÃO
	RESPOSTA

	1.
	B
	21
	C

	2.
	D
	22
	D

	3.
	C
	23
	A

	4.
	C
	24
	E

	5.
	E
	25
	B

	6.
	C
	26
	A

	7.
	D
	27
	C

	8.
	A
	28
	E

	9.
	B
	29
	E

	10.
	C
	30
	C

	11.
	C
	31
	B

	12.
	B
	32
	A

	13.
	E
	33
	B

	14.
	E
	34
	B

	15.
	B
	35
	E

	16.
	E
	36
	A

	17.
	A
	37
	D

	18.
	D
	38
	C

	19.
	B
	39
	C

	20.
	C
	40
	E

Art. 2º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Andirá, Paraná, 24 de junho de 2019.

TATIANA DA SILVA RABITO
Presidente do CMDCA

Comissão Especial